
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
от  «26» июля 2013 г.                              г. Котлас                                                    № 2318  
 
 
 
О подготовке и проведении 
I Фестиваля спортивных и  
экстремальных увлечений  
«Хобби Фест – 2013»  
 
 

 
В целях улучшения качества подготовки и проведения мероприятий для 

молодежи, на основании ст. 34 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать проведение I Фестиваля спортивных и экстремальных 
увлечений «Хобби Фест – 2013» (далее – Фестиваль) начало 3 августа 2013 года в 12:00, 
окончание  4 августа 2013 года в 01:00. 

2. Определить местом проведения Фестиваля территорию напротив въезда в 
поселок Пырский (МО «Черемушское», Котласский район). 

3. Утвердить программу проведения I Фестиваля спортивных и экстремальных 
увлечений «Хобби Фест – 2013» (приложение № 1).  

4. Аппарату администрации МО «Котлас» (Горынцеву С.Ю.): 
- предоставить 2 августа 2013 года и принять 4 августа 2013 года свето-

звуковую аппаратуру  и элементы сценического комплекса (настилы, тенты) для 
проведения Фестиваля. 

5. Отделу молодежной политики Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» (Юнициной Е.А.) совместно с муниципальным 
учреждением «Молодежный Центр» (Шарину М.В.):  

- обеспечить  ответственных за организацию мероприятий; 
- организовать участие представителей молодежных коллективов и  

общественных организаций в мероприятиях; 
6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства  

МО «Котлас» (Степин Э.П.): 
- выровнять место автомобильной стоянки на территории Фестиваля. 
7. Муниципальному предприятию «Спецсервис» (Галанову А.В.) 
- выдать сценический комплекс 2 августа 2013 года и принять 4 августа 2013 

года. 
8. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Паутов Д.А.): 
- обеспечить общественный порядок на период проведения Фестиваля. 

 

1
Печатная машинка
О подготовке и проведении I фестиваля спортивных и экстремальных увлечений "Хобби Фест-2013": постановление Главы МО "Котлас" № 2318 от 26 июля 2013 г.// Двинская правда. - 2013. - 1 авг. - С. 4 . - (Прил.: Официальный четверг)



9. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России «Котласский» (Халанскому Ю.В.): 
- обеспечить безопасность въезда и выезда транспортных средств на 

территории проведения фестиваля соответствующими дорожными знаками. 
10. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная 

городская больница имени святого Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого) (Есаулова И.Н.) 
оказывать медицинскую помощь в период проведения Фестиваля 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» Чеснокова В.А.  

 
 
 
Глава  МО «Котлас»                                                                                              С.Н.Мелентьев                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                   Приложение к постановлению 
                                                                                                                  администрации МО «Котлас»  

                                                                                                                    от «26» июля 2013 года № 2318 
 
 

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ 
 I Фестиваля спортивных и экстремальных увлечений «Хобби Фест – 2013» 

 
 

 
 

№ 
п/п 

Название площадки  Время проведения 

3 августа 2013 года 
1. Заезд участников Фестиваля 05:00-11:00 
2. Пропуск зрителей на территорию проведения Фестиваля с 11:00 
3. Церемония официального открытия 12:00-12:30 
4. Рок-марафон 12:30-24:00 
5. Выставка внедорожников 12:30-22:00 
6. Работа скалодрома и веревочного городка 12:30-22:00 
7. Работа страйкбольного и пейнтбольного тиров 12:30-22:00 
8. Фотокросс для фотолюбителей по номинациям фестиваля 12:00-19:00 
9. Выставка любых экстремальных увлечений (стенды, 

фотоматериалы и др.) 
12:00-19:00 

10. Выставка средневековых доспехов и ролевого оружия 12:30-18:00 
11. Работа байк-площадки 13:00-15:00 
12. Соревнования авиамоделистов (кордовые и радио-модели) 14:00-16:00 
13. Соревнования по запуску воздушных змеев 14:00-16:00 
14. Турнир на стальном оружии по историческому фехтованию 

(с участием бойцов из Архангельска, Северодвинска, Ухты, 
Великого Устюга и др.) 

15:00-18:00 

15. Соревнования по скалолазанию 15:30-19:00 
16. Показательные выступления парапланеристов 16:00-18:00 
17. Конкурс боди- и фейс-арта 17:00-19:00 
18. Показательные выступления артистов файр-шоу 23:00-24:00 

4 августа 2013 года 
19. Церемония закрытия Фестиваля 0:00-0:30 
20. Отъезд гостей и участников Фестиваля 0:30-02:00 




